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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM „OBNOVA INFRASTRUKTURNÍCH 
SERVERŮ NA KRAJSKÝCH SPRÁVÁCH ČSÚ“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NADLIMITNÍ ZADÁVANÁ V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ: 

„Obnova infrastrukturních serverů na Krajských správách ČSÚ“ 

 
Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to na základě předchozích žádostí dodavatele, které byly doručeny dne 22. 5. 2017 prostřednictvím  

profilu zadavatele. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci: Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí: „Závazný návrh smlouvy – článek IV Cena – odstavec 5 - 

Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady na poskytování plnění podle této smlouvy, včetně 

licenčních poplatků, správních poplatků a nákladů na daně a pojištění, 

jakož i ceny za služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce nebo v této smlouvě, ale dodavatel jako 

odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytování 

plnění podle této smlouvy.“  

Zadavatel dále v textu Závazného návrhu smlouvy zmiňuje využití 

hypervizoru ESX na nově dodávaných serverech.  

Dotaz č. 1 

Předpokládáme správně, že Zadavatel požaduje dodat k novým 24 kusům 

 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel nepožaduje po dodavateli pořízení těchto licencí. 
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serverů i licence pro provoz hypervizoru ESX vč. podpory na dobu 5 let v 

režimu 7 x 24? 

Dotaz č. 2 

Pokud je dodávka licencí předmětem této veřejné zakázky, žádáme 

Zadavatele o upřesnění, jakou licenci/verzi hypervizoru ESX pro nové 

servery požaduje dodat.  

 

Dotaz č. 3 

Zadavatel uvádí: „Příloha č. 1 zadávací dokumentace - II. Technická 

specifikace – diskové pole – redundantní zdroje - max. 750W na každý zdroj, 

s účinností min 94% při 50% zatížení.“  

Renomovaný výrobce, jehož diskové pole chceme nabídnout a které 

minimálně splňuje všechny požadované technické parametry však tyto 

hodnoty v žádném svém technickém materiálu neuvádí.  

Umožní Zadavatel dodat diskové pole s redundantními zdroji s výrazně 

nižším příkonem než je požadováno (595W oproti 750W) a s certifikací 

„Energy Star“? 

 

Dotaz č. 4 

Zadavatel uvádí: „Příloha č. 1 zadávací dokumentace - III. Technická 

specifikace – backup server (systém) a zálohovací SW - Zálohovací SW - 

podporované OS: VMware 5.5 U3 a 6.5, Windows 2008 R2/2012 R2, SUSE 

Linux Enterprise Server 64 bit verze 11 i 12 včetně rozšíření o advance 

atributy (NOES) v Clusterové konfiguraci (dva nody) včetně licencí“  

Předpokládáme správně, že Zadavatel požaduje dodat zálohovací SW, který 

 

 

Odpověď č. 2 

Dodávka licencí předmětem plnění této veřejné zakázky není. 

 

 

 

Odpověď č. 3 

Zadavatel bude akceptovat nabídnutí tohoto diskového pole za 

předpokladu, že dodavatel splní parametry požadované v zadávací 

dokumentaci.  

 

 

 

 

 

 

 

Odpověď č. 4 

Ano. 
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obsahuje tzv. nativní podporu zálohovaní operačních systémů NOES (Novell 

/ Micro Focus Open Enterprise Server) vč. podpory zálohování práv, rolí, 

atributů a souborového systému NSS? 

 

Dotaz č. 5 

Zadavatel uvádí: „Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Příloha č. 1.3 Popis 

současného stavu - Licenčně jsou pokryty: Micro Focus produkty“.  

Pokrývají licence „Micro Focus“ vlastněné Zadavatelem i zálohovací software 

(nebo jeho část), který bude možné využít Dodavatelem ke splnění 

požadavků této veřejné zakázky? 

 

Dotaz č. 6 

Pokud pokrývají licence „Micro Focus“ vlastněné Zadavatelem i zálohovací 

software, viz dotaz č.5, žádáme Zadavatele o upřesnění, o jaké licence a 

verze se jedná. 

 

Dotaz č. 7 

V dokumentu Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Podrobná specifikace 

předmětu plnění, Zadavatel v části nazvané „Požadovaný monitoring – 

dohled“ uvádí, že „Ve všech krajských datových centrech (kromě centrály) je 

servisní PC vybaveno vlastní UPS a GSM bránou na zasílání těchto alertů 

nezávisle na WAN síti objednatele. Dodavatel si bude moci dálkově 

prohlédnout funkcionalitu (stav) a provoz jednotlivých řešení HW (pokud to 

jejich povaha bude umožňovat). Všechny informace, které budou zasílány z 

jednotlivých technologických celků, budou zasílány jak dodavateli, tak 

 

 

 

 

Odpověď č. 5 

Licence MicroFocus vlastněné Zadavatelem ani zálohovací software 

nebo jeho část nebude možné využít Dodavatelem ke splnění požadavků 

této veřejné zakázky. 

 

 

 

Odpověď č. 6 

Irelevantní. 

 

 

 

Odpověď č. 7 

Zadavatel nemůže upřesnit předpokládaný objem zasílaných SMS zpráv 

alertů z GSM brány, neboť touto informací nedisponuje. 
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objednateli, který na základě těchto informací vyhodnotí závažnost problému 

a bude vhodným způsobem reagovat tak, jako kdyby tuto informaci dostal od 

objednatele.“, Může Zadavatel Uchazeči upřesnit předpokládaný objem 

zasílaných SMS zpráv alertů z GSM brány za určité období např. posledních 

6ti měsíců? 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu se zadávacími podmínkami, nabídky podané účastníky zadávacího řízení musí být v souladu s takto uveřejněným 

vysvětlením zadávací dokumentace a případnými změnami. 
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